
Universidad Nacional de Córdoba
2021 - Año del homenaje al Premio Nobel de Medicina Dr. César Milstein

Resolución Rectoral

Número: 

Referencia: EX-2021-00436161- -UNC-ME#CNM

 
VISTO:

Las presentes actuaciones, en las que con nota del orden 4 (N° NO-2021-00458423-
UNC-DIR#CNM) el Colegio Nacional de Monserrat hace saber de la donación ofrecida a
ese Colegio por la firma SISTEMAS GLOBALES S.A. de cincuenta Desktops marca
DELL, equipos compuestos de monitor, gabinete, mouse, teclado y cables, y solicita
autorización para que el Sr. Secretario de Asuntos Económicos y Responsable
Patrimonial de la dependencia, Cr. Ceferino Atilio Prado, suscriba el respectivo contrato
de donación cuyo borrador obra en el orden 3; y

CONSIDERANDO:

Que los citados bienes son con destino a áreas académicas de ese establecimiento;

Que la Dirección General de Contrataciones toma conocimiento y no formula
observaciones (orden 12);

Lo informado por el Área de Colegios Preuniversitarios de la Secretaría de Asuntos
Académicos en su intervención del orden 26;

Lo dictaminado por la Dirección de Asuntos Jurídicos bajo el número DDAJ-2021-
68888-E-UNC-DGAJ#SG (orden 18);

Por ello, y teniendo en cuenta las previsiones del Art. 15, Inc. 18, de los Estatutos de
esta Universidad y del Art. 2° de la Resolución HCS 243/01,

EL VICERRECTOR DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA

R E S U E L V E :

ARTÍCULO 1°.- Aceptar la donación de los bienes muebles de que se trata, efectuada
por la firma SISTEMAS GLOBALES S.A., con destino al Colegio Nacional de Monserrat.

ARTÍCULO 2°.- Autorizar al Sr. Secretario de Asuntos Económicos y Responsable



Patrimonial del Colegio Nacional de Monserrat, Cr. Ceferino Atilio Prado, a suscribir el
respectivo contrato de donación, el cual se anexa a la presente.

ARTÍCULO 3°.- Expresar a la firma SISTEMAS GLOBALES S.A. el amplio
agradecimiento de esta Casa por la importante colaboración realizada.

ARTÍCULO 4°.- Comuníquese y pase para su conocimiento y efectos al Colegio
Nacional de Monserrat y a la Secretaría de Gestión Institucional. Cumplido, vuelva a la
Secretaría General a fin de lo dispuesto por el Art. 3° de la Resolución HCS 243/01

fv





CONTRATO DE DONACIÓN 


El presente contrato de donación (el “Contrato”) es celebrado en la ciudad de Buenos Aires a los 18 
días de agosto de 2021 entre SISTEMAS GLOBALES S.A., una sociedad con domicilio social en Av. del 
Libertador 4980, Piso 7°, Oficina “B”, CABA, representada en este acto por su presidente Néstor 
Augusto Nocetti (en adelante, el “Donante”), y el COLEGIO NACIONAL DE MONSERRAT, con domicilio 
en Obispo Trejo 294, Provincia de Córdoba, representada en este acto por Ceferino Atilio Prado, DNI 
N° 24471685, (el “Donatario”). 


Por cuanto: 


A. El Donatario es una institución educativa de gestión estatal.
B. El Donante es una empresa de tecnología que desea colaborar con el donatario, haciendo entrega


en carácter de donación, del hardware que se describe en estos considerandos.
C. El Donatario acepta la donación propuesta por el Donante, para destinarlas a su aprovechamiento


por sus alumnos.


Por lo tanto, las partes acuerdan: 


1) El Donante transfiere, en este acto, a título gratuito, al Donatario el siguiente hardware (en
adelante, los “Bienes Donados”):


CONCEPTOS CANTIDAD 
Desktops marca DELL: monitor, 
gabinete, mouse, teclado y cables. 50 


2) Los Bienes Donados son entregados en el estado y funcionamiento en que se encuentran, sin
garantía de evicción, y/o vicios redhibitorios.


3) El Donatario acepta en este acto los Bienes Donados, en el estado en que se encuentran y se
compromete a utilizarlos de conformidad con lo pautado por las partes.


4) El Donante podrá realizar la presente donación por sí o a través de cualquiera de las sociedades
vinculadas o afiliadas. Se entenderá por afiliada o vinculada cualquier sociedad que controle, esté
controlada o tenga control común dentro del grupo Globant.


5) La presente donación es realizada en forma irrevocable, irreversible y unilateral, sin cargo alguno.


6) Desde la fecha de suscripción del presente Contrato, el Donatario se hará responsable único de
todos los gastos, pagos o impuestos que afecten al Bien Donado no pudiendo reclamar concepto
alguno al Donante.


7) Todos los gastos e impuestos que afecten este Contrato serán soportados exclusivamente por el
Donatario.


El Donatario por su parte, declara lo siguiente: 


1) Que no vulnera la normativa anticorrupción aplicable en el marco del presente, incluido, pero
no limitado a las normas anticorrupción internacionales de U.S. Foreign Corrupt Practices Act


Legal Department


Confidential Information







 


 


(“FCPA”), y U.K. Bribery Act de 2010 (“UKBA”) y la Export Administration Regulations (“EAR”) 
dependiente del US Department of Commerce, Bureau of Industry and Security.  


2) Que ninguno de sus miembros o cualquier persona, entidad u organización que ocupe un 
interés de propiedad o de control en su organización, en el alcance de su conocimiento, han 
sido determinados como “Specially Designated National” o “Blocked Person” bajo la U.S. 
Executive Order 13244, o cualquier otra lista del U.S. Department of the Treasury’s Office of 
Foreign Assets Control incluidas en https://www.treasury.gov/resource-
center/sanctions/SDN-List/Pages/default.aspx. 


3) Que la ejecución y cumplimiento del presente Contrato no infringe ni viola ninguna normativa 
que le sea aplicable. 


 
El Donante por su parte declara: 


1) Que los Bienes Donados son propios y posee poder y autoridad para donarlos en los términos 
de la ley aplicable. 


2) Que no ha infringido ninguna ley, decreto u ordenanza aplicable y ninguna de sus políticas o 
políticas del Donatario, de las cuales haya sido haya notificada, en relación con incentivos 
ilegales 


3) Que la ejecución y cumplimiento del presente Contrato no infringe ni viola ninguna normativa 
que le sea aplicable 


 
En prueba de conformidad, las partes suscriben el presente Contrato en dos ejemplares de un mismo 
tenor, uno para cada parte, en la fecha y lugar indicados en el encabezado. 
 
 
 


SISTEMAS GLOBALES S.A.  COLEGIO NACIONAL DE MONSERRAT 


 


 


 


 


Por: Néstor Augusto Nocetti 
Cargo: Presidente del Directorio 


 
Por: Ceferino Atilio Prado 
Cargo: Secretario de asuntos económicos - 
Responsable patrimonial de la 
dependencia 


 


Legal Department


Confidential Information



https://www.treasury.gov/resource-center/sanctions/SDN-List/Pages/default.aspx

https://www.treasury.gov/resource-center/sanctions/SDN-List/Pages/default.aspx





Universidad Nacional de Córdoba
2021 - Año del homenaje al Premio Nobel de Medicina Dr. César Milstein


Hoja Adicional de Firmas
Informe Gráfico


Número: 


Referencia: Contrato Donación Equipos GLOBANT-UNC


 
El documento fue importado por el sistema GEDO con un total de 2 pagina/s.





		Pagina_1: página 1 de 2

		Pagina_2: página 2 de 2

		fecha: Lunes 23 de Agosto de 2021

				2021-08-23T17:06:30-0300

		GDE UNC





		reparticion_0: Secretaría de Asuntos Económicos Colegio Nacional de Monserrat
Universidad Nacional de Córdoba

		Numero_2: IF-2021-00458050-UNC-SAE#CNM

		Numero_1: IF-2021-00458050-UNC-SAE#CNM

		cargo_0: Docente

		numero_documento: IF-2021-00458050-UNC-SAE#CNM

		localidad: CORDOBA, CORDOBA

		usuario_0: CEFERINO PRADO

				2021-08-23T16:59:36-0300

		GDE UNC









	localidad: CORDOBA, CORDOBA
	numero_documento: RR-2021-1392-E-UNC-REC
	fecha: Jueves 28 de Octubre de 2021
		2021-10-27T12:32:30-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: ROBERTO E TERZARIOL
	cargo_0: SECRETARIO
	reparticion_0: Secretaría General
Universidad Nacional de Córdoba
		2021-10-28T12:35:50-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Ramon Pedro Yanzi Ferreira
	cargo_1: Vicerrector
	reparticion_1: Rectorado
Universidad Nacional de Córdoba
		2021-10-28T12:35:52-0300
	GDE UNC




